
 
ふれあい便り

                                     第 212 号  石 原 自 治 会 

発行日   令和 6 年 4 月 12 日  

☆令和 6 年度  石原自治会スタートしました！   

新型コロナウイルスの影響で令和２年度より書面表決による議案採決の形を執っていた定期総会を

４年ぶりに開催し令和 5 年度事業報告及び一般会計並びに特別会計のご承認を頂きました。引き続

き令和６年度事業計画（案）及び一般会計（案）についても会員の皆様からの貴重なご意見を頂

きつつ、議案は賛成多数でご承認いただきました。 自治会役員は一丸となって今年度事業の推進に取

り組む所存です。 

遷喬小学校横大谷川支流砂防ダムは完成の目途が付きましたが、まだまだ大谷川河川改修や新府

道 8 号線の延伸工事が進捗していない状況なので引き続き各関係機関や遷喬地区開発協議会と連

携し、早期実現に向け引き続き取り組んでまいります。 

環境対策については、定期総会でもご意見がございましたが、近年ゴミステーションへの残置ゴミが増えて

いる傾向にあります。自治会からも回覧や各戸配布などで正しいゴミ出し方法の周知をはかり少しでも残

置ゴミを減らすように致します。また、ゴミの不法投棄防止・ポイ捨てゴミの減少にも取り組み、町内環境

美化の維持に努めてまいります。 特に、路上・大谷川等のポイ捨てごみの削減については、役員が毎月

石原駅駐輪場管理時に町内道路のゴミ拾いを実施しております。 

近隣地域の皆様も、ごみを見かけたら持ち帰るなどのご協力をお願いいたします。 

 都市公園や大谷川の美化作業につきましても、春秋の環境美化作業等含め年間７回の草刈り作業  

や毎月各都市公園の清掃作業を会員の皆様方にお世話になっております。今後もゴミのないきれいな地

域の維持に皆様方のご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 

安全対策については、路面交通標示の補修、路面舗装の補修やカーブミラーの設置を積極的に道路

管理者に要望し、住民の皆様が安心して暮らせる町づくりに引き続き取り組んでまいります。 

後になりましが、退任されました令和 5 年度自治会役員の皆さん、大変お世話になりありがとうございま

した。 また、令和 6 年度新役員の皆さんには、今後お世話になりますが宜しくお願いいたします。 

                                               自治会長  高津  昌和  

～裏面に「自治会役員・諸団体役員名簿」を掲載しています～    

＜当面の主な行事＞  

◎4 月 14 日（日）「春の環境美化作業」   

◎5 月 19 日（日）都市公園草刈作業  

◎5 月 19 日（日）第一期自治会費集金日  

 


